PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.07.2016
	№ 115

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского

района от 22 июля 2013 года № 59 «Об утверждении Правил

создания, содержания и охраны зеленых насаждений,

находящихся на территории Щербиновского сельского

поселения Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с Законом Краснодарского края           от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 22 июля      2013 года № 59 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 01.07.2016 № 115
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 22 июля 2013 года № 59 «Об утверждении Правил

создания, содержания и охраны зеленых насаждений,

находящихся на территории Щербиновского сельского

поселения Щербиновского района»
1. Пункт 1.1 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения настоящих Правил не распространяются на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин).».

2. В приложении № 1 к Правилам создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1) подпункт 1 пункта 3.2 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктами 3.71-3.76 следующего содержания:

«3.71. Для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений может производиться без оформления порубочного билета, который должен быть оформлен в течение пяти дней со дня окончания произведенных работ.

3.72. В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой природной территории, собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находится особо охраняемая природная территория.

3.73. Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования комиссией администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.

3.74. Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезк0е, являются общедоступными и публикуются на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.75. Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.76. Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, указанного в пункте 3.75 настоящего порядка, не допускается.»;

3) пункт 3.8 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений»;

4) пункт 3.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой».

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE
3